
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 32/2020 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 17. 2. 2020 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: od 16:00 hod. do 18:00 hod.
Přítomno: 3 členové rady + tajemnice MěÚ
Omluveni: 2 členové rady
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek, Petr Mareš
Zapisovatel*: Magdaléna Musilová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání
Pan starosta předložil radě návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/32/1/2020 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení
Paní tajemnice a pan starosta přednesli zprávu o plnění usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/32/2a/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  podání  žádosti
o odkoupení pozemku p.č. 774/5 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách od Úřadu pro zastupování státu
ve věcech majetkových.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/32/2b/2020 bylo schváleno.

3. Bytová komise
Bytová  komise  doporučuje  RM  schválit  prodloužení  nájemních  smluv  od  29.02.2020  a  od  01.03.2020
nájemníkům dle předloženého seznamu, který je přílohou zápisu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  prodloužení  nájemních  smluv  od  29.02.2020  a
od 01.03.2020 nájemníkům dle předloženého seznamu, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/32/3/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

4. Darovací smlouvy - ples města 2020
Radě  města  byly  předloženy  návrhy  darovacích  smluv,  kdy  dary  budou  použity  na  podporu  13.
Rokytnického městského plesu, který se koná dne 21.02.2020.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření darovací smlouvy

1. se společností RokMED s.r.o., Chelčického 1124/22, 500 02  Hradec Králové

2. s Jiřím Kollárem, Pěčín 35, 517 57  Pěčín

3. se společností Hronovský s.r.o., Osma 481, 549 01  Nové město nad Metují

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/32/4/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

5. Příkazní smlouva - Deregio Tender, s.r.o.
Radě města byla k projednání předložena příkazní  smlouva se společností  Deregio Tender,  s.r.o.  týkající
se zajištění realizačního managementu k projektu "Demolice budov v areálu bývalých vojenských kasáren
ve městě Rokytnice v Orlických horách".

V průběhu projednávání tohoto bodu se dostavili radní Michal Štefek a Mgr. Zdeněk Dušek. Rada jednala
v počtu 5 členů.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavření  příkazní  smlouvy  č.  SML-Z-M-20-019
se společností Deregio Tender, s.r.o., IČ: 02122855, se sídlem, Viniční 2270/160, 615 00 Brno.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/32/5/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Úhrada instalace odrazového zrcadla
Paní *** z čp. 167 požádala o umístění odrazovaného zrcadla na městský pozemek p. č.  717/1 v obci a
katastrálním území Rokytnice v Orlických horách, který se nachází naproti domu čp. 167. Dopravní inspektorát
v  Rychnově  nad  Kněžnou  a  Městský  úřad  v  Rychnově  nad  Kněžnou  k  instalaci  odrazového  zrcadla
v tomto místě vydal souhlasné stanovisko, rada města s jeho umístěním na městském pozemku také souhlasila.
Paní *** nyní požaduje, aby náklady spojené s instalací zrcadla byly uhrazeny výhradně z městského rozpočtu.
Pokud bude odrazové zrcadlo nainstalováno, bude sloužit výhradně obyvatelům domu č.p. 167.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách nesouhlasí s úhradou nákladů na instalaci odrazového zrcadla
na pozemek p.č. 717/1 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách, naproti domu č.p. 167 z rozpočtu města



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/32/6/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

7. Odstoupení od nabídky rezervované dotace
Pan starosta seznámil radní s okolnostmi týkajícími se rekonstrukce veřejného osvětlení v intravilánu města.
Případná dotace by pokrývala pouze 50 % způsobilých výdajů.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  odstoupení  od  nabídky  rezervované  dotace
na rekonstrukci veřejného osvětlení v intravilánu města pro rok 2020 od SFŽP.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/32/7/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

8. Návrhy zaměstnanců městského úřadu na provedení změn
Paní  tajemnice seznámila  radní  se  zápisem sepsaným radou zaměstnanců dne 27.01.2020.  Zároveň byly
radním předloženy požadavky zaměstnanců městského úřadu ohledně sociálního zařízení v přízemí úřadu.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje od 01.04.2020 navýšení hodnoty stravenky na částku
50 Kč s tím, že podíl navýšení bude kryt rovným dílem jednou polovinou z rozpočtu města a jednou
polovinou ze sociálního fondu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/32/8a/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje zaměstnancům města právo čerpat pracovního volno
pro vyřízení si osobních záležitostí, tzv. free days, v počtu dvou pracovních dnů v jednom kalendářním roce
a  pověřuje  tajemnici  úřadu  přípravou  dodatku  Vnitřního  platového  předpisu  z  18.8.2014  za  účelem
zapracování schválené změny.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 2 (Mareš P., Štefek M.)

Usnesení č. RM/32/8b/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  žádost  zaměstnanců  městského  úřadu
o rekonstrukci toalet v přízemí budovy městského úřadu a o navýšení kapacity prostoru pro archivaci.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/32/8c/2020 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Starosta: Petr Hudousek   ............................................................

Místostarosta: Petr Mareš   ............................................................

 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/168/2020/Mus, sp. zn. 101.2.2, A/10


